
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACIÓN DE OFERTAS y 
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO  

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°033.2024 CORPAC S.A-1 CORPAC S.A. – 

PRIMERA CONVOCATORIA 
 

“SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL SANEAMIENTO PATRIMONIAL DE 
CORPAC S.A DE ACUERDO CON LA LEY DE SOCIEDADES Y LA DIRECTIVA 

CORPORATIVA DE GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE” 
 

 
Siendo, el día 12.11.2024, se reunieron de manera virtual los señores miembros titulares 
del Comité de Selección encargados de llevar a cabo la conducción del Procedimiento 
de Selección mediante Adjudicación Simplificada N° 033.2024.CORPAC S.A. – Primera 
Convocatoria - PAC 2024 N° 11, cuyo objeto es la “Servicio de consultoría para el 
saneamiento patrimonial de CORPAC S.A de acuerdo con la ley de sociedades y la 
directiva corporativa de gestion empresarial de FONAFE”. 
 
Que, mediante el artículo segundo contenido en la Resolución de Gerencia de Logística 
Nº GCAF-GL-033-2024-CORPAC S.A., los abajo firmantes fuimos designados como 
miembros del Comité de Selección. 
 
Al encontrarnos presentes de manera virtual los miembros titulares convocados para 
llevar a cabo la conducción del Procedimiento de Selección mediante Adjudicación 
Simplificada N° 033.2024.CORPAC S.A. – Primera Convocatoria; por lo que, las 
decisiones que se tomen tendrán plena validez. Siendo el objeto de la presente sesión: 
 
AGENDA  
 

1. Admisión, calificación y evaluación de las ofertas técnicas según orden de prelación 
presentadas por los postores en la plataforma del SEACE; en consecuencia, el 
otorgamiento de buena pro, de corresponder. 

 
DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:  
 
Dentro del plazo previsto según el cronograma publicado en SEACE, se registraron tres (03) 
participantes en estado válido que se detalla en el siguiente cuadro:  

 
 
DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:  
 
A través de la plataforma del SEACE (presentación electrónica), con fecha 08 de noviembre de 
2024, como parte del cronograma publicado en SEACE, se realizó la presentación de ofertas, 
presentando su oferta los siguientes participantes:  

 
 
 
 



DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: 
 
Acto seguido, se inicia con la apertura electrónica de las ofertas, con la finalidad de verificar la 
presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las Bases de conformidad 
a lo establecido en el artículo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para 
determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos 
de Referencia, detallados en la sección específica de las Bases, además de determinar si estas 
contienen la documentación de presentación obligatoria en virtud del Capítulo II de las Bases 
Integradas. 
 
De la revisión efectuada para la Admisión de la oferta de la empresa RCR CONSULTORES S.A.C., del 
numeral 2.2.1. Documentación de presentación obligatoria, y 2.2.2 Documentación de presentación facultativa 
de las bases integradas, queda en la condición de Admitida, de acuerdo con lo señalado en el Cuadro Nro. 
01, que se adjunta a la presente 

 
 De acuerdo con lo señalado en el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la presente: 
 

N° POSTOR CONDICIÓN DE OFERTA 

1 RCR CONSULTORES S.A.C. ADMITIDA 

 
Culminado la verificación de la documentación presentada, con relación a la documentación 
requerida en la etapa de admisión de ofertas, según lo que se indica en el CUADRO N° 01 
ADMISION DE OFERTAS, el mismo que forma parte de la presente acta se prosigue con la siguiente 
etapa. 
 
DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS: 
 
Teniendo a la vista la oferta admitida presentada por el postor: RCR CONSULTORES S.A.C., 
procedemos, a su verificación, a que haya cumplido con presentar los documentos citados en el 
literal 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las Bases Integradas. Tras la revisión de ésta se 
ha determinado lo siguiente: 

 
1. RCR CONSULTORES S.A.C. 

 
El contenido de la oferta presentada, correspondiente a la: 
 
     B.  CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL: 
 

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE- CUMPLE 
 
B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA- CUMPLE 
 
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO- CUMPLE 
 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD – CUMPLE 
 

De acuerdo con lo señalado en el Cuadro Nro. 02 CALIFICACIÓN, que se adjunta a la presente se 
obtiene lo siguiente: 
 

N° POSTOR ESTADO 

1 RCR CONSULTORES S.A.C. CALIFICADA 

 
EVALUACIÓN DE OFERTAS TECNICAS: 
 
Luego se procede a la evaluación de la oferta calificada la que se detalla en el cuadro de Evaluación 
de Ofertas, según CUADRO N° 03: EVALUACION DE OFERTAS, que forma parte de la presente 
Acta. 

 
 
 
 
 



1.  RCR CONSULTORES S.A.C.: 100 PUNTOS 
 

El contenido de la oferta presentada, correspondiente a la: 
 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  
Acredita S/ 359,200.00 
M >= S/ 330,000.00 - OBTENIENDO 80 PUNTOS 

 
B. METODOLOGIA PROPUESTA- CUMPLE - OBTENIENDO 20 PUNTOS   

 
En tal sentido obtuvo el siguiente puntaje en su evaluación técnica: 

 
 
 
 
 
EVALUACION DE OFERTAS ECONÓMICAS  
 
Acto seguido se procedió a realizar la evaluación económica de la cual se obtiene los resultados 
como se indica en el cuadro N°04. 
 
Por último, se obtiene el puntaje total producto de la evaluación técnica y económica:  
 

 
 
Finalmente, el comité de selección otorga la buena pro de la siguiente manera: 

 
No habiendo más puntos que tratar, se da por concluida la sesión del comité de selección para su respectiva 
publicación en el SEACE. 
 

En señal de conformidad firman los miembros del Comité de Selección la presente acta el 13.11.2024. 
 
JESABEL GLADYS ULLOA VALENCIA  

 Presidente titular  

 
WALDER JUAN CHUCHÓN FARFÁN 

 Primer Miembro Titular                

 

DAVID ENRIQUE LEÓN NUÑEZ 

Segundo Miembro Titular 

 

 

Nro. Nombre o Razón Social PUNTAJE 

1 RCR CONSULTORES S.A.C. 100.00 puntos 

Nro. Nombre o Razón Social PUNTAJE FINAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 RCR CONSULTORES S.A.C. 105.00 puntos 1° 

DENOMINACIÓN 

“SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL 
SANEAMIENTO PATRIMONIAL DE CORPAC 

S.A DE ACUERDO CON LA LEY DE 
SOCIEDADES Y LA DIRECTIVA CORPORATIVA 

DE GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE” 

POSTOR RCR CONSULTORES S.A.C. 

MONTO TOTAL 
ADJUDICADO  

S/ 84,900.00  
(ochenta y cuatro mil novecientos con 00/100 soles) 



RCR CONSULTORES SAC
(20603448872)

a.1
PRESENTA (Folio 2)

a.2
PRESENTA (Folio 3 al 8)

a.3
PRESENTA (Folio 9)

a.4
PRESENTA (Folio 10)

a.5
PRESENTA (Folio 11)

a.6
PRESENTA (Folio 12-14) (15-16) (17-

19) (20-22)

a.7 NO APLICA

a NO PRESENTA

b PRESENTA

c PRESENTA

ADMITIDA

 Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 13)

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo N°5)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUADRO Nº 01 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL SANEAMIENTO PATRIMONIAL DE CORPAC S.A DE ACUERDO CON LA LEY DE SOCIEDADES Y LA 
DIRECTIVA CORPORATIVA DE GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 033.2024.CORPAC S.A. PRIMERA CONVOCATORIA

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD

 En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso 
de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado 
con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con 
Discapacidad. Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluación” establecidos en el 
Capítulo IV de la presente sección de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capítulo 
para cada factor

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

RESULTADO DE ADMISION

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría (Anexo Nº 4).

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 6)



RCR CONSULTORES SAC
(20603448872)

CUMPLE
JUSTO ROSAS ZAMUDIO
(FOL 30-32)

CUMPLE
GONZALO ROSADO SOLIS
(FOL 39-41)

CUMPLE
MARIO VILLARREYES ESPINOZA
(FOL 49-54)

CUMPLE
VIRGINIA NUÑEZ CIALELLA
(FOL 67-69)

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL SANEAMIENTO PATRIMONIAL DE CORPAC S.A DE ACUERDO CON LA LEY DE SOCIEDADES Y LA DIRECTIVA 
CORPORATIVA DE GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 033.2024.CORPAC S.A. PRIMERA CONVOCATORIA

CUADRO Nº 02

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL :

01) COORDINADOR GENERAL:
✓
Experiencia mínima de diez (10) años en Gestión contable y Financiera en empresas públicas y/o 
privadas.
✓
Experiencia mínima de cuatro (04) años en control y saneamiento patrimonial relacionados al capital 
y/o gestión de capitalización de empresas públicas y/o privadas y/o en atenciones de auditoría en 
empresas del ámbito de FONAFE.(01) CONSULTOR 01:
✓
Con experiencia mínima de cinco (05) años como Contador General y/o Contador Senior, en 
implementación NIIF en empresas públicas y/o privadas y/o en atenciones de auditoría en empresas 
del ámbito de FONAFE.
✓
Con experiencia mínima de cinco (05) años de Gestión administrativa de obras de empresas y/o 
gestión contable y financiera y/o en asesorías de implementación de Control Interno y/o de asesorías 
de saneamiento patrimonial en capital adicional, de empresas públicas y/o privadas.
(01) CONSULTOR 02:
✓
Experiencia mínima de cinco (05) años en consultoría tributaria y de procesos de gestión contable.
✓
Experiencia mínima de un (01) año en asesoría de implementación de las Normas Internacionales de 
Información Financiera.
✓
Experiencia mínima de un (01) año en servicio de saneamiento patrimonial en capital adicional en 
empresas públicas y/o privadas
(01) CONSULTOR 03:
✓
Experiencia mínima de tres (03) años en asesoría legal y saneamiento patrimonial y/o en gestión de 
capitalización, en entidades públicas en entidades públicas y/o privadas.



CUMPLE 
JUSTO ROSAS ZAMUDIO
CONTADOR PÚBLICO (FOL 27)
MAGISTER DIRECCION EMPRESAS (FOL 29)

CUMPLE
GONZALO ROSADO SOLIS
CONTADOR PUBLICO (FOL 37)

CUMPLE
MARIO VILLARREYES ESPINOZA
(FOL 47)

CUMPLE
VIRGINIA NUÑEZ CIALELLA
(VERIFICACION SUNEDU)

CUMPLE 
(FOL 71)

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) 
certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N°9 referido al personal clave propuesto para la ejecución del servicio de consultoría.

C  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
- 02 laptop con acceso a internet y software incorporado propio.

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro 
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Acreditación:
El titulo o grado de maestría será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/
En caso el título o grado de maestría no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica requerida.
En caso de los diplomados se debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N°9 referido al personal clave propuesto para la ejecución del servicio de consultoría.
Importante

B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

(01) COORDINADOR GENERAL:
Profesional titulado en Contabilidad con
Maestría en Dirección de Empresas y/o Finanzas y/o Contabilidad.

(01) CONSULTOR 01:
Profesional titulado en contabilidad

(01) CONSULTOR 02:
Profesional titulado en contabilidad.

01) CONSULTOR 03:
Profesional titulado en Derecho con 
Maestría en Tributación y/o Derecho y/o Derecho de la Empresa



       CUMPLE 
ACREDITA S/ 359,200.00

(FOL 73- 131)

CALIFICADA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 220,000.00 (doscientos veinte mil con 
00/100 soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios de consultoría similares a los siguientes: Saneamiento patrimonial en capital y/o capital 
adicional y/o gestión de capitalización

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios 
y su respectiva conformidad, constancia de prestación o liquidación del contrato; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 

RESULTADO



RCR CONSULTORES SAC
(20603448872)

80

Acredita S/ 359,200.00
M >= S/ 330,00.00  

20

PRESENTA
(folio 134-146)

100

Evaluación:
Evaluación:
Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido mínimo es el 
siguiente: recursos y diagrama de Gantt que defina las actividades de trabajo durante el periodo del 
servicio.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

B. METODOLOGIA PROPUESTA

Puntaje Técnico (puntos)

CUADRO Nº 03 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 033.2024.CORPAC S.A. PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL SANEAMIENTO PATRIMONIAL DE CORPAC S.A DE ACUERDO CON LA LEY DE SOCIEDADES Y LA DIRECTIVA 
CORPORATIVA DE GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE

FACTORES DE EVALUACION TÉCNICA

Evaluación:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 330,000.00 (trescientos treinta mil con 
00/100 soles) por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 
la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:
La experiencia en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago.
Las disposiciones sobre el requisito de calificación “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el literal C 
del numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases resultan aplicables para el presente factor.

 M = Monto facturado acumulado  por el postor por la prestación de  servicios de consultoría en la especialidad                
      
M >= S/ 330,000.00                            
                                                                                           80 puntos

M >= S/ 275,000.00 y < S/330,000.00
                                                                                           75 puntos

M > S/ 220,000.00 y < S/ 275,000.00

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD



RCR CONSULTORES SAC
(20603448872)

100

100.00

84,900.00                              

100.00                                    

80.00                                      

20.00                                      

100.00                                    

100.00                                    

105.00                                    

1

Oferta Económica

PUNTAJE ECONOMICO (b)

B. EVALUACION ECONOMICA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 033.2024.CORPAC S.A. PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL SANEAMIENTO PATRIMONIAL DE CORPAC S.A DE ACUERDO CON LA LEY DE SOCIEDADES 
Y LA DIRECTIVA CORPORATIVA DE GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE

DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION

A. EVALUACION TECNICA (a)

Orden de Prelacion

PUNTAJE TOTAL PONDERADO: (a)*0.80+(b)*0.20

RESULTADO FINAL EVALUACION TECNICA (COEFICIENTE 0.80)

Puntaje total

RESULTADO FINAL EVALUACION ECONOMICA (COEFICIENTE 0.20)

Bonificación Mype 5%
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